Российская Федерация

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ДУБРОВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДУБРОВИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
от   30  декабря 2011 года  № 89

 с. Дубровное
О  передаче полномочий Дубровинского   сельсовета
Мишкинскому району  на 2012 год

В соответствии с   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Мишкинской районной Думы от 27 декабря 2011 года № 184 «О передаче полномочий  Мишкинского района  муниципальным образованиям Мишкинского района», статьи 23 Устава Дубровинского  сельсовета Мишкинского района Курганской области,  Дубровинская  сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Передать на 2012 год  осуществление части полномочий Дубровинского  сельсовета по вопросам местного значения Мишкинскому району    за счет субвенций, передаваемых из бюджета Дубровинского  сельсовета в бюджет района:

1.1. утверждение генеральных планов Дубровинского  сельсовета правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Дубровинского  сельсовета  документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, (за исключением случаев, предусмотренных  Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Дубровинского  сельсовета, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Дубровинского  сельсовета, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах Дубровинского  сельсовета для муниципальных нужд;

1.2. создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Дубровинского  сельсовета;

1.3. создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Дубровинского  сельсовета;

1.4. проведение ревизий финансово-хозяйственной деятельности органов местного самоуправления Дубровинского  сельсовета не реже одного раза в три  года и ежегодной проверки состояния бухгалтерского учета;

1.5. размещение муниципального заказа;
1.6. часть полномочий в сфере гражданской обороны:

1.6.1.создание, хранение, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

1.6.2. создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;

1.6.3.создание и использование финансовых резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Принять на 2012 год осуществление части полномочий Мишкинского района по вопросам местного значения за счет субвенций, предоставляемых из бюджета района в бюджет Дубровинского  сельсовета:

2.1. содержание на территории поссельсоветов межпоселенческих мест захоронения, организация ритуальных услуг;

2.2. осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
2.3 организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

3. Решения  Дубровинской сельской Думы от 10 декабря 2010 года №53  «О передаче полномочий  Дубровинского  сельсовета Мишкинскому району на 2011 год», от 1 марта 2011 года № 62  «О внесении изменения в решение Дубровинской сельской  Думы от 10 декабря 2010 года № 53  «О передаче полномочий Дубровинского  сельсовета Мишкинскому району на 2011 год» признать утратившими  силу.

4.Решение  вступает в силу с 1 января 2012 года.

5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Дубровинского  сельсовета».

6. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на председателя Дубровинской сельской Думы Волкова В.В.
Глава Дубровинского  сельсовета

                                             В.В.Волков

Исп. Е.А.Алексеева

27583

Разослано по списку (см. на обороте)